



Office Of the Block Development Officer
Bhatar Dev. Block
Bhatar :: Purba Bardhaman
Ph. No. (0342)2322835
E-Mail ID: : bdo.bhatar@gmail.com

Memo No:- 1411Date:- 17, 09 / 2021

NOTICE INVITING OFFLINE TENDER OF THE BLOCK DEVELOPMENT OFFICER,
BHATAR DEVELOPMENT BLOCK.

Notice Inviting Offline-Tender/NIT No.BDO BHATAR/01/2021-22, Dated-17/09/2021

The Block Dev. Officer , Bhatar Dev. Block” invites Tender for the work detailed in the table below.

(Submission of Bid through Offline)

List of Scheme:-

Sl. No	Name of the work	FUND	Estimated Amount (Rs.)	Earnest Money (Rs.)	Period of Completion	Eligibility of Contractor
1.	Renovation of Tulshidanga Marapara AWC under Bhatar Dev. Block, Bhatar, Purba Bardhaman.	Women & Child Development and Social Welfare	Rs.- 64,603/-	Rs.-1293/-	15 Days	40% Credential of similar type of work

Sealed Percentage rate tender are hereby invited from resourceful and bonafied contractor for the following works. The intending tenderer may download the detail tender notice with tender documents (tender form) from District web site – <https://purbabardhaman.nic.in> The tender will have to submit their bid in two separate envelope in one technical bid containing pre qualification documents (up to date IT return, GST,P.Tax, PAN, Trade license, Credential certificate for similar type of work within last 05(Five) years and original D.D (EMD) of the specific sl. No. of work and tender notice etc) .and financial bid in another envelope containing tender form with rate quote and schedule of the respective sl. No. of work.

Time schedule.

Date of bid (Technical & Financial) Submission	17.09.2021-24.09.201 upto 14.00 hrs.
Opening of Price bids	24.09.2021 at 15.00.00 hrs.

Terms & conditions

- Tender should be dropped in the seal cover separately against each scheme /work and superscripted the name of the scheme/work duly signed by the tenderer. In Drop Box at the Chamber of the Block Dev. Officer, Bhatar Dev. Block, Bhatar, Purba Bardhaman.
- All credentials must be supported with work order and completion certificate with also payment Certificate.
- Irrelevant documents must not be submit.(which may cause disqualification in tender of Technical Bid)
- G.P. Credential must be countersigned by concern E.A./ N.S.
- Any further information may be available from office of the undersigned regarding the details of the scheme
- The inviting authorities open the sealed tender forms in presence of the tenderes or their representative on the Schedule date & time. Due to unavoidable circumstances if it is not opened on schedule date & time the notice for further opening date will be informed through the office notice board.
- Intending tenderers will have to deposit the earnest money @2(Two)% of schedule amount as specified above and cost of tender documents through Demand Draft properly issued in favour of the Block Dev. Officer, Bhatar Dev. Block only. The earnest money will be converted into security money and the same will be released after the successful completion of work/supply of as desired by the authority.
- Rate of each work should be written both in figure and in words incomplete and defective application will be rejected without assigning any reason.
- Intending tenderer will have to apply with self attested copy of Valid G.S.T, IT, P.TAX, PAN, Trade License , Credential, Work Order, payment Certificate etc otherwise application will be summarily rejected and also ready to produce in original at the time of opening .
- A minimum credential as stated in similar type of work is essential at list last 3(Three) years and is to produce at the time of opening as and when required by the authority .

Ag.

11. Rate should be quoted including all taxes, royalty, ferry charges, short carriage etc. by the tenderer and so separate and supplementary payments will be allowed for any item/work.
12. Tender will have a satisfy the tender inviting authority about their financial capability, past experience in similar type of work.
13. Income Tax, Cess etc. will be deducted from bill as per norms.
14. In spite of above condition of tender the authority reserves the right to accept or reject any tender without showing any cause of the same of the tenderer.
15. The payment for the work will be made as per availability of fund.
16. No. documents will be entertained, if sent by post/courier.
17. The Tender inviting authority reserves the right to cancel the N.I.T. due to unavoidable circumstances and no claim in this respect will be entertained.
18. In case of any change of date, cancel of tender, corrigenda, agenda, due intimation will be given in notice board.

Adarsh

**Block Dev. Officer
Bhatar Development Block
Bhatar : Purba Bardhaman**

Memo No :- 1411

Copy forwarded for information to:-

1. The District Magistrate, Purba Bardhaman.
2. The Additional District Magistrate(Dev.), Purba Bardhaman
3. The Sub Divisonal Officer, (Sadar North), Purba Bardhaman.
4. The District Planning Officer, Purba Bardhaman.
5. The Sabhapati, Bhatar Panchayet Samiti.
6. The Karmadhyaksha, P- K-O-P- S- S, Bhatar Panchayet Samity
7. The SAE (ALL), Bhatar Dev. Block.
8. The Account Cum H.C. Bhatar Dev. Block.
9. Office Notice Board.

Adarsh

Date :- 17/09/2021

Adarsh

**Block Dev. Officer
Bhatar Development Block
Bhatar : Purba Bardhaman**

Adarsh



Office Of the Block Development Officer
Bhatar Dev. Block

Bhatar :: Purba Bardhaman.

Ph. No. (0342)2322835

E-Mail ID: bdo.bhatar@gmail.com

TENDER FORM

Ref: Notice Inviting Offline-Tender/NIT No.BDO BHATAR/01/2021-22, Dated-15/09/2021

NAME OF THE BIDDER

Full Address with Contact Phone no.

Name of work:- Renovation of Tulshidanga Marapara AWC under Bhatar Dev. Block, Bhatar, Purba Bardhaman. (Out of fund- Women & Child Development and Social Welfare)

Estimated value: Rs.- 64,603/-, **Earnest Money . Rs.-1292/-, SI No:-1.**

(DETAILS OF EARNEST MONEY DEPOSIT)

Demand Draft/Banker's Cheque drawn in favour of The Block Dev. Officer Officer, Bhatar Dev. Block, bearing no. _____ dated _____ amounting Rs.

Declaration:

- I, hereby, declare that, I have carefully gone through the Notice Inviting Tender and the terms & conditions detailed therein. Should this tender be accepted I undertake to abide by all such norms stipulated regarding time- frame & specification.
- I would like to offer a price bid of _____ % less/ At PAR /above the schedule rate.

Date:

Full signature of the bidder

Final preference

Opened on this day and the bid is hereby _____

Date of opening:

Block Dev. Officer
Bhatar Development Block
Bhatar : Purba Bardhaman

Proposed Abstract Estimate for renovation of Tulsidanga Marapara AWC under Bhatar Development Block , P.S- Bhatar, Dist :- Purba Bardhaman

Estimate as Per PWD Schedule of Rates with effect from 01.11.2017

Sl No.	Description of work	Qty	Unit	Rate/Unit	Amount(Rs)
1	Stripping off worn out plaster and raking out joints of walls, ceilings etc. upto any height and in any floor including removing rubbish within a lead of 75m as directed.	96.29	sqm	19.00	1829.51
2	Dismantling artificial stone flooring upto 50 mm. thick by carefully chiselling without damaging the base and removing rubbish as directed within a lead of 75 m.	16.25	sqm	50.00	812.50
3	Scraping of moss, blisters etc. thoroughly from exterior surface of walls necessitating the use of scraper, wire brush etc. (Payment against this item will be made only when this has been done on the specific direction of the Engineer-in-charge)	73.29	sqm	7.00	513.03
4	Removing old scales, blisters etc. of interior surface of walls, ceiling by scraping etc. and preparing smooth and even surface with rendering or cement mortar (1:2) (as necessary), to make the surface suitable for receiving distemper. (Payment against this item will be made only when this has been done on the specific direction of the Engineer-in-charge)	74.27	%sqm	1009.00	749.38
5	Plaster (to wall, floor, ceiling etc.) with sand and cement mortar including rounding off or chamfering corners as directed and raking out joints including throating, nosing and drip course, scaffolding/staging where necessary. [Excluding cost of clipping over concrete surface];				
	Ceiling plaster, 10mm thick(1:4).....	18.50	sqm	123.00	2275.50
	Inside plaster, 20mm thick(1:6).....	48.17	sqm	155.00	7466.35
	Outside plaster, 15mm thick(1:4).....	39.18	sqm	136.00	5328.48
6	Net Cement Punning about 1.5mm thick in wall, dado, window sill, floor etc.	15.25	sqm	34.00	518.50
7	Brick work with 1st class bricks in cement mortar (1:6) (b) In superstructure, ground floor	0.69	cum	5035.00	3474.15
8	Applying Exterior grade Acrylic primer of approved quality and brand on plastered or concrete surface old or new surface to receive decorative textured (matt finish) or smooth finish acrylic exterior emulsion paint including scraping and preparing the surface throughly, complete as per manufacturer's specification and as per direction of the EIC. In Ground Floor: (a) One Coat	15.81	sqm	45.10	713.03
9	Applying decorative cement based paint. Two Coats	35.25	sqm	49.00	1727.25
10	Priming one coat on steel or other metal surface with synthetic oil bound primer of approved quality including smoothening surfaces by sand papering etc	33.05	sqm	29.00	958.45
11	Priming one coat on timber or plastered surface with synthetic oil bound primer of approved quality including smoothening surfaces by sand papering etc	45.29	sqm	38.00	1721.02
12	Ordinary Cement Concrete mix(1:2:4) with graded stone chips (20mm nominal size) excluding shuttering and reinforcement if any in ground floor as per relevant IS codes.	1.31	Cum	5095	6674.45
13	Reinforcement for reinforced concrete work in all sorts of structure(JSW)/JSPL/SIFY/DM/SRMOB/BM/ISL/ELECTROSTEEL/SSC	0.13	MT	60003.00	7800.39
14	Constructing inspection pit of inside measurement 600mm*600*upto600mm.....	1.00	no	6738.00	6738.00

supplying of upvc pipes (A-TYPE) Single socketed 3 meter length (75mm).....

16	Hire and labour charges of shuttering with centering and necessary staging up 4m. using approved stout props and thick hard wood planks of approved thickness with required bracing for concrete slab, beams, columns, lintels curved or straight including fitting... 25mm to 30 mm shuttering without staging in foundation.. Etc.	5.00	mtr	188.00	940.00
----	--	------	-----	--------	--------

20.170	sqm	205.00	4134.85
--------	-----	--------	---------

Cost of Building Works = Rs.	54374.85
Cost of Sanitary works (1.0%)=Rs.	543.75
Cost of Electrification Work	543.75
Sub Total Cost = Rs.	55462.34
Add GST @ 12% = Rs.	6655.48
Total = Rs.	62117.82
Add extra labour welfare cess(1%)=	621.18
Cost of civil works including labour	62739.00
Contingency Charge @ 3% = Rs.	1863.53
GRAND TOTAL = Rs.	64602.54
Say = Rs.	64603.00

Rupees sixty four thousand six hundred three Only.

Counter signed :-

16-07-21
 Executive Officer
 Bhatar Panchayat Samity
 Bhatar, Purba Bardhaman

Estimated by

Sahajal Miba
 Field Junior Engineer
 Bhatar Panchayat Samity
 S.S.M., Burdwan

VETTED
 up to Rs. 64,603/-

16.7.21